
Id
. 

D
o
cu

m
en

t:
 n

n
8
z 

jo
X
U

 J
y4

5
 j
T
d
J 

X
w

d
D

 +
J+

G
 O

i0
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
CONFORME, EL SECRETARI GENERAL DE L'ADMINISTRACIÓ
MUNICIPAL, P.D.

MANUEL LATORRE HERNANDEZ 21/08/2025 ACCVCA-120 90814047762400150036
712924459064681289

L'ALCALDE EN FUNCIONS JUAN MANUEL GINER CORELL 21/08/2025 ACCVCA-120 87756133866192103183
452278533186186166

RESOLUCIÓ

1/33

UNITAT
01902 - SERVICIO DE JUVENTUD E INFANCIA

 EFECTES GESTIÓ
S

EXPEDIENT 
E-01902-2025-000111-00

PROPOSTA NÚM. 
1

FISC. /INF. 
S

ASSUMPTE

CONVOCATÒRIA PREMIS “ART I CREATIVITAT JOVE” 2025

 ÒRGAN COMPETENT
LA JUNTA DE GOVERN LOCAL, P.D. 
L'ALCALDE EN FUNCIONS

ACORD/RESOLUCIÓ DE DELEGACIÓ
ACORD 135 DE LA JUNTA DE GOVERN LOCAL DE 25 DE JULIOL DE 2025

PRIMERO.- La Corporación Municipal a través de la Concejalía de Juventud e Infancia,

quiere seguir apoyando la producción artística de las personas jóvenes a través de premios y

programas dando visibilidad a sus trabajos y dotar de espacios donde los artistas producen sus

creaciones.

Para ello, los premios de Arte y Creatividad joven nacen con el objetivo de estimular la

generación de proyectos que, utilizando el poder transformador del arte y con metodologías

innovadoras, produzcan un impacto social y cultural.

SEGUNDO.- Mediante Moción de la Concejala Delegada de Juventud de fecha de junio de

2025 se propone que se inicien los trámites necesarios para aprobar la nueva convocatoria de

premios “Arte y creatividad joven” 2025.

TERCERO.- En el presupuesto municipal del ejercicio 2025 existe consignación

presupuestaria suficiente para poder convocar esta línea de subvenciones, por un total de

75.000,00 €, sufragados con cargo a la aplicación presupuestaria XA720 33700 48100, 56.250,00

€ a cargo del presupuesto del año 2025 y 18.750,00 € al del 2026, con subordinación al crédito

que para el 2026 autorice el respectivo presupuesto.

Existiendo disponibilidad presupuestaria para atender dicho gasto, se formula el expediente

contable de gastos GASTOS/2025/0000205175, nº documento 2000003290.

CUARTO.- La presente subvención está incluida en el Plan Estratégico de Subvenciones

2023-2025, en Política de gasto: Cultura, Grupo de Programas: Ocio y tiempo libre, dentro del

Programa: “Premios Jóvenes artistas”, que tiene como objetivo el apoyo a jóvenes artistas,

colectivos o entidades en las diferentes disciplinas a través de la convocatoria anual de

certámenes de creación joven.



Id
. 

D
o
cu

m
en

t:
 n

n
8
z 

jo
X
U

 J
y4

5
 j
T
d
J 

X
w

d
D

 +
J+

G
 O

i0
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
CONFORME, EL SECRETARI GENERAL DE L'ADMINISTRACIÓ
MUNICIPAL, P.D.

MANUEL LATORRE HERNANDEZ 21/08/2025 ACCVCA-120 90814047762400150036
712924459064681289

L'ALCALDE EN FUNCIONS JUAN MANUEL GINER CORELL 21/08/2025 ACCVCA-120 87756133866192103183
452278533186186166

RESOLUCIÓ

2/33

QUINTO.- La presente convocatoria de premios aspira a coadyuvar al impulso de los

creadores jóvenes locales; facilitar espacios para la investigación artística bajo parámetros no

finalistas; promover un laboratorio ciudadano de investigación, producción y difusión de

proyectos artísticos y culturales que indaguen distintas formas de experimentación artística

vinculadas a contenidos sociales; generar espacios de intercambio de experiencias que permitan

socializar aprendizajes y conocimientos y presentar el proceso creativo desarrollado durante la

residencia artística.

SEXTO.- Por parte de la Intervención General de Fondos se ha fiscalizado de conformidad

el gasto propuesto.

A los anteriores hechos son de aplicación los siguientes:

FUNDAMENTOS DE DERECHO

I.- La Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, (en adelante LGS) y el

R.D. 887/2006, de 21 de julio, por el que se aprueba el Reglamento de la LGS (en adelante

RDLGS).

II.- La Ordenanza General de subvenciones del Ayuntamiento de València y sus

Organismos Públicos, aprobada por Acuerdo de Pleno de fecha 28 de julio de 2016 y publicada

en el BOP el 2 de noviembre de 2016.

III.- La Base 29ª de Ejecución del Presupuesto municipal de 2025.

IV.- El Plan Estratégico de Subvenciones 2023-2025, aprobado por la Junta de Gobierno

Local de fecha 12 de diciembre de 2022.

V.- El órgano competente para la concesión de estas subvenciones, de conformidad con lo

dispuesto en el artículo 124.5 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases de

Régimen Local, es el Alcalde y por delegación la Junta de Gobierno Local y dado el régimen de

sustituciones del mes de agosto según la circular de fecha 25 de julio de 2025 la competencia

corresponde a quien ostente la Alcaldía- Presidencia,, el IV Teniente de Alcalde, Sr. Juan Manuel

Giner Corell por acuerdo nº 135 de la Junta de Gobierno Local de 25 de julio de 2025, de

delegación durante el mes de agosto del ejercicio de las competencias delegadas por la Junta de

Gobierno Local.

Per tot allò que s'ha exposat, ES RESOL: /

Por todo lo expuesto, SE RESUELVE:

PRIMERO.- Aprobar la Convocatoría en régimen de concurrencia competitiva para la

concesión de los premios “Arte y creatividad joven” 2025, de acuerdo con el anexo adjunto.



Id
. 

D
o
cu

m
en

t:
 n

n
8
z 

jo
X
U

 J
y4

5
 j
T
d
J 

X
w

d
D

 +
J+

G
 O

i0
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
CONFORME, EL SECRETARI GENERAL DE L'ADMINISTRACIÓ
MUNICIPAL, P.D.

MANUEL LATORRE HERNANDEZ 21/08/2025 ACCVCA-120 90814047762400150036
712924459064681289

L'ALCALDE EN FUNCIONS JUAN MANUEL GINER CORELL 21/08/2025 ACCVCA-120 87756133866192103183
452278533186186166

RESOLUCIÓ

3/33

SEGUNDO.- Aprobar y autorizar el gasto que asciende a la cantidad de 75.000,00 €, con

cargo a la Aplicación Presupuestaria XA720 33700 48100, de los cuales 56.250,00 €

corresponderán al 2025 y 18.750,00 € al 2026, con subordinación al crédito que para el 2026

autorice el respectivo presupuesto municipal, según expediente contable de gastos

GASTOS/2025/0000205175, nº documento 2000003290.

TERCERO.- Otorgar la publicidad adecuada a la resolución que se adopte.



Id
. 

D
o
cu

m
en

t:
 n

n
8
z 

jo
X
U

 J
y4

5
 j
T
d
J 

X
w

d
D

 +
J+

G
 O

i0
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
CONFORME, EL SECRETARI GENERAL DE L'ADMINISTRACIÓ
MUNICIPAL, P.D.

MANUEL LATORRE HERNANDEZ 21/08/2025 ACCVCA-120 90814047762400150036
712924459064681289

L'ALCALDE EN FUNCIONS JUAN MANUEL GINER CORELL 21/08/2025 ACCVCA-120 87756133866192103183
452278533186186166

RESOLUCIÓ

4/33

##ANEXO-2152146##

 
 

 

 

 
BASES REGULADORES DE LA CONVOCATÒRIA DELS PREMIS 

ART I CREATIVITAT JOVE PER A L'ANY 2025 

 

 
1. Règim jurídic 
 
La convocatòria es regix per la disposició addicional segona de l'Ordenança general de 

subvencions de l'Ajuntament de València i els seus organismes públics, aprovada per 

l’acord de 28 de juliol de 2016 (BOP de 2 de novembre de 2016), i pel que disposen esta 

ordenança, la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de subvencions (d'ara en avant 

LGS), i el seu Reglament, aprovat pel Reial decret 887/2006, de 21 de juliol (d'ara en 

avant RLGS), excepte en aquells aspectes que no siga aplicable per la naturalesa 

especial d'estes subvencions. També es regix per les bases d'execució del pressupost 

municipal. Les subvencions es concedixen d'acord amb els principis de publicitat, 

transparència, objectivitat, igualtat i no discriminació, i mitjançant el règim de concurrència 

competitiva. 

 

2. Objecte i finalitat de la convocatòria 

Esta convocatòria té com a objecte regular la concessió de 25 premis de projectes 

artístics, culturals, narratius i de maquetes, vídeos o composicions musicals de grups o 

solistes novells joves (entre 18 i 30 anys). Estos premis, integrats en el programa Art i 

creativitat jove, consistixen en: 

- Una dotació econòmica de 3.000 euros per a la realizar el projecte.  

- La Regidoria de Família, Joventut i Infància, facilitarà un lloc en l’Espai Jove VLC o en 

espais municipals afins, segons la disponibilitat i la procedència dels projectes presentats 

i les demandes de necessitats d'espais que s’hi realitzen. Esta cessió és durant un màxim 

de 3 mesos, durant els quals les persones seleccionades poden desenvolupar el projecte 

premiat, bé siga artístic, cultural, literari (narrativa breu, novel·la curta, poesia o còmic) o 

musical (maquetes, vídeos o composicions musicals). 

El projecte que siga artístic i/o cultural ha d'estar dins de l'àmbit artístic en tots els seus 

vessants: arts visuals, arts plàstiques, arts escèniques, arts en viu, cinema, música, 

fotografia, arquitectura, lectura, producció literària, producció musical, creació de còmic. 

Sempre d'acord amb la legislació vigent i la Constitució. 



Id
. 

D
o
cu

m
en

t:
 n

n
8
z 

jo
X
U

 J
y4

5
 j
T
d
J 

X
w

d
D

 +
J+

G
 O

i0
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
CONFORME, EL SECRETARI GENERAL DE L'ADMINISTRACIÓ
MUNICIPAL, P.D.

MANUEL LATORRE HERNANDEZ 21/08/2025 ACCVCA-120 90814047762400150036
712924459064681289

L'ALCALDE EN FUNCIONS JUAN MANUEL GINER CORELL 21/08/2025 ACCVCA-120 87756133866192103183
452278533186186166

RESOLUCIÓ

5/33

 
 

3. Objectius dels projectes artístics, culturals, literaris o musicals 

- Promoure el desenvolupament professional i la creació literària de les persones joves 

que s'inicien en la pràctica artística, cultural, literària o musical sempre que visquen, 

treballen o estudien a la ciutat de València. 

- Proporcionar als joves suport institucional i els recursos espacials, divulgatius i 

econòmics per a facilitar la producció artística, cultural, literària o musical i perquè el 

propòsit del projecte veja la llum en les millors condicions possibles. 

- Promoure un entorn facilitador en el qual puguen desenvolupar les propostes 

presentades amb garantia d'estabilitat en el procés creatiu i obert a tota mena 

d'intervencions artístiques o culturals. 

- Promoure la creació, producció, difusió, exhibició i edició d'obres musicals. 

- Reflexionar per mitjà del projecte i el seu procés creatiu sobre l'entorn i com poden 

actuar l'art, la cultura i la literatura com a ferramenta de transformació i contribuir a 

propiciar canvis en el nostre entorn i modes de vida. 

- Generar espais d'intercanvi d'experiències que permeten socialitzar els aprenentatges 

i coneixements i presentar el procés creatiu generat durant el desenvolupament del 

projecte, que s’ha d’exposar almenys durant 15 dies en acabar el desenvolupament si la 

mostra expositiva es fa a l’Espai Jove VLC. Si la mostra és en qualsevol altre espai 

expositiu de la ciutat de València, el Servici de Joventut i Infància valorarà i determinarà 

el temps d’exposició. 

Els projectes artístics i culturals han de ser de caràcter nou i utilitzar el període de 

desenvolupament com a laboratori de creació. No s'accepten projectes ja realitzats amb 

anterioritat. 

Les obres literàries i les maquetes, vídeos o composicions musicals han de ser originals 

i inèdites, i no haver-se donat a conéixer abans en lectura pública ni haver-se editades 

en cap format abans de la concessió del premi.  

L'originalitat està determinada per la novetat objectiva de l'obra en el moment de la 

creació. 

El caràcter d'obra inèdita es considera que el té aquella obra en què, segons el parer del 

jurat, concórreguen les característiques següents:  

a. Que el contingut tinga unitat i entitat suficient per a ser considerada en conjunt com a 



Id
. 

D
o
cu

m
en

t:
 n

n
8
z 

jo
X
U

 J
y4

5
 j
T
d
J 

X
w

d
D

 +
J+

G
 O

i0
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
CONFORME, EL SECRETARI GENERAL DE L'ADMINISTRACIÓ
MUNICIPAL, P.D.

MANUEL LATORRE HERNANDEZ 21/08/2025 ACCVCA-120 90814047762400150036
712924459064681289

L'ALCALDE EN FUNCIONS JUAN MANUEL GINER CORELL 21/08/2025 ACCVCA-120 87756133866192103183
452278533186186166

RESOLUCIÓ

6/33

 
obra literària nova.  

b. Que no tinguen significació els possibles passatges arreplegats d'obres anteriors o els 

pertanyents a obres d'autoria aliena (en este cas, citant sempre la referència).  

No es consideren originals i inèdites les traduccions o adaptacions d'altres obres. 

 

4. Requisits dels  participants 

Per a l'obtenció dels premis, les persones aspirants han de complir les condicions 

següents i acreditar-les documentalment: 

a. Trobar-se en una d’estes situacions: 
 

1. Estar empadronades a la ciutat de València. 
 
2. Estar estudiant en un centre educatiu o universitari de València. 
 
3. Estar treballant en una empresa amb domicili fiscal a València o situada al seu 

terme municipal. 

b. Ser major d'edat i no superar els 30 anys. Cal tindre esta franja d'edat en la data en 

què finalitze el termini de presentació. 

c. Els participants poden presentar-se individualment o formant col·lectius d'un màxim 

de cinc membres. En este cas,  la subvenció concedida es repartix equitativament 

entre tots els membres del col·lectiu, que han de complir tots els requisits determinats en 

este apartat 4. 

No es permeten modificacions entre els membres del col·lectiu, ni en nombre ni en les 

persones que el conformen, excepte per causes degudament motivades, que s’han de 

comunicar al Servici de Joventut i Infància i sempre que no afecte substancialment el 

projecte. En este cas, la Comissió de Valoració no ho tindrà en compte. 

Si, a més, esta comunicació, sense causa justificativa, es fa després que s’haja reunit la 

Comissió de Valoració i el projecte haja estat premiat, els membres no podran presentar 

cap projecte en la convocatòria següent. 

En cas de donar-se les circumstàncies esmentades en el paràgraf anterior, la concessió 

del premi passarà al beneficiari següent per orde de puntuació. 

d. No trobar-se en cap de les causes de prohibició per a obtindre la condició de persones 

beneficiàries establides en l'article 13 de la LGS, l'apreciació de la qual es fa en la forma 

prevista en este article i en els articles 22, 25 i 26 del RLGS. 

L'acreditació de no incórrer en les prohibicions indicades en el paràgraf anterior es fa 



Id
. 

D
o
cu

m
en

t:
 n

n
8
z 

jo
X
U

 J
y4

5
 j
T
d
J 

X
w

d
D

 +
J+

G
 O

i0
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
CONFORME, EL SECRETARI GENERAL DE L'ADMINISTRACIÓ
MUNICIPAL, P.D.

MANUEL LATORRE HERNANDEZ 21/08/2025 ACCVCA-120 90814047762400150036
712924459064681289

L'ALCALDE EN FUNCIONS JUAN MANUEL GINER CORELL 21/08/2025 ACCVCA-120 87756133866192103183
452278533186186166

RESOLUCIÓ

7/33

 
mitjançant una declaració responsable. Esta declaració s’ha de presentar tant en el 

moment de la instància, com en els diferents moments del pagament del premi, de 

manera que assevere que durant tot el procediment administratiu de desenvolupament 

del premi continua en les mateixes condicions per les quals va declarar no incórrer en les 

prohibicions indicades en el paràgraf anterior. 

e. Estar al corrent del compliment de les obligacions tributàries amb l'Ajuntament de 

València, la Hisenda autonòmica, l'Agència Estatal d'Administració Tributària i la 

Tresoreria General de la Seguretat Social. 

f. No es pot presentar una mateixa persona o agrupació per diferents modalitats de 

projectes. 

g. No tindre pendents de justificar subvencions atorgades per l'Ajuntament de València o 

els seus organismes públics en el moment d’obtindre la condició de beneficiari ni ser 

deutor per procedència de reintegrament. L'apreciació d'esta prohibició es fa de manera 

automàtica i subsistix mentres perdure l'absència de justificació. 

h. En tot cas, la presentació de sol·licituds per part de les entitats beneficiàries comporta 

l'autorització a l'òrgan gestor per a obtindre els certificats que ha d’emetre l'Agència 

Estatal d'Administració Tributària i la Tresoreria General de la Seguretat Social, segons 

disposen l'article 10.12 de l’OGSAV i 23.3 de la LGS. Estos certificats tenen una validesa 

de sis mesos des de l’expedició o emissió i si caduquen abans de la concessió o de 

l'aprovació de la justificació de la subvenció s’han d’obtindre de nou. 

En el cas que la persona sol·licitant denegue expressament el consentiment ha d'aportar 

el certificat en els termes previstos en l'apartat anterior. 

Els requisits d’estar al corrent del compliment de les obligacions tributàries i amb la 

Seguretat Social i de les obligacions per reintegrament de subvencions han de concórrer 

no només en el moment de la concessió sinó també quan s’aprove la justificació de la 

subvenció rebuda. 

Es considera que l'entitat sol·licitant està al corrent de les seues obligacions tributàries 

amb l'Ajuntament quan ha presentat les declaracions i autoliquidacions corresponents als 

tributs locals i no té deutes o sancions tributàries en període executiu, llevat que estiguen 

ajornades, fraccionades o l'execució suspesa. Quan calga acreditar esta situació, l'òrgan 

instructor demanarà directament l’informe a la Tresoreria municipal. 

En el supòsit que, per qualsevol circumstància, algun certificat no siga positiu, es 

requerirà a la persona sol·licitant que l’aporte i se li indicarà que, si no ho fa, s’entendrà 

que desistix de la sol·licitud. En conseqüència, s’arxivarà, amb una resolució prèvia, que 



Id
. 

D
o
cu

m
en

t:
 n

n
8
z 

jo
X
U

 J
y4

5
 j
T
d
J 

X
w

d
D

 +
J+

G
 O

i0
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
CONFORME, EL SECRETARI GENERAL DE L'ADMINISTRACIÓ
MUNICIPAL, P.D.

MANUEL LATORRE HERNANDEZ 21/08/2025 ACCVCA-120 90814047762400150036
712924459064681289

L'ALCALDE EN FUNCIONS JUAN MANUEL GINER CORELL 21/08/2025 ACCVCA-120 87756133866192103183
452278533186186166

RESOLUCIÓ

8/33

 
s’ha de dictar en els termes previstos en l’article 21 de la Llei 39/2015, de procediment 

administratiu comú de les administracions públiques (LPACAP). 

No obstant això, quan la persona beneficiària no està obligada a presentar estes 

declaracions o documents, el compliment s'acredita mitjançant una declaració 

responsable, tal com preveu l'article 22.1 del Reglament de la LGS. 

 

5. Publicitat de la convocatòria 

La convocatòria es publica en la Base de Dades Nacional de Subvencions, que en remet 

un extracte al Butlletí Oficial de la Província.  

També es publica en la pàgina web municipal <www.valencia.es> i en la pàgina web 

<www.juventud-valencia.es>, on es poden consultar les bases. Les persones 

interessades poden fer consultes sobre la convocatòria a través de l'adreça de correu 

electrònic juventudproyectos@valencia.es. 

 

6. Sol·licituds i documentació 

El termini de presentació de les sol·licituds és de 20 dies naturals des de l'endemà que 

es publique l’extracte de la convocatoria en el Butlletí Oficial de la Província. 

Les sol·licituds normalitzades i la documentació requerida s’han de presentar de manera 

telemàtica a través de la seu electrònica de l'Ajuntament de València. 

Les persones físiques també poden presentar les sol·licituds i la documentació de manera 

presencial en qualsevol dels registres d'entrada municipals, sense perjuí de poder 

presentar-les en els llocs previstos en l'article 16.4 de la LPACAP. 

Els impresos de sol·licitud es poden obtindre en la pàgina web de la Regidoria de Família, 

Joventut i Infància <www.juventud-valencia.es>, en la página web de l'Ajuntament de 

València <www.valencia.es> i en el tràmit de la seu electrònica 

<https://sede.valencia.es/sede/registro/procedimiento/ad.ad.20>. 

La documentació que cal aportar a les sol·licituds s’ha de presentar en format 

digital en PDF, dins del qual es poden inserir enllaços a plataformes audiovisuals com 

YouTube, Vimeo…: 

a. Fotocòpia del document d'identificació (DNI, NIF, NIE o passaport) 

 

b. D'acord amb l'apartat 4.a cal presentar un d'estos tres documents: 



Id
. 

D
o
cu

m
en

t:
 n

n
8
z 

jo
X
U

 J
y4

5
 j
T
d
J 

X
w

d
D

 +
J+

G
 O

i0
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
CONFORME, EL SECRETARI GENERAL DE L'ADMINISTRACIÓ
MUNICIPAL, P.D.

MANUEL LATORRE HERNANDEZ 21/08/2025 ACCVCA-120 90814047762400150036
712924459064681289

L'ALCALDE EN FUNCIONS JUAN MANUEL GINER CORELL 21/08/2025 ACCVCA-120 87756133866192103183
452278533186186166

RESOLUCIÓ

9/33

 
- Certificat municipal d'empadronament que acredite la residència a la ciutat de 

València o una declaració responsable que permeta a l’Ajuntament l'obtenció d'estes 

dades. 

- O, si és el cas, la matrícula al centre d'estudis o universitat corresponent. 

- O el contracte de treball vigent de la persona sol·licitant amb una empresa amb 

domicili fiscal a la ciutat de València o situada al terme municipal. 

c. En cas que els interessats a participar en esta convocatòria decidisquen fer-ho a través 

d'un col·lectiu, han de designar una persona representant a l’efecte de notificacions 

mitjançant un document firmat per tots els integrants del grup. Esta persona s’encarrega 

de presentar tota la documentació requerida de cada membre. 

d. Curriculum de la persona que presenta el projecte o, en cas de col·lectius, de tots els 

membres, i dossier dels treballs o projectes realitzats, explicats breument (màxim 6 

pàgines). 

e. Projecte artístic o cultural vinculat al compliment dels objectius del programa, 

assenyalats en el punt tercer de la convocatòria.  

En projectes relacionats amb les arts visuals, escèniques (dansa, teatre, música, 

disseny, arquitectura etc.), el document ha de tindre, de manera clara i comprensible, 

els apartats següents: 

- Dades personals del sol·licitant o del col·lectiu (nom, DNI, adreça postal, número 

de telèfon i adreça electrònica). 

- Títol del projecte.  
 
- Descripció del projecte amb objectius, accions que es volen realitzar, metodologia 

i temàtiques abordades (màxim 2.000 paraules). 

- Representació o simulació del projecte (màxim 6 imatges). 
 
- Pla de treball: calendari de treball estimat i indicació dels usos d’espais. 

- Pressupost dels gastos de producció del projecte.  

 
- Necessitats d'espais i altres recursos que cal sol·licitar a la Regidoria de Família, 

Joventut i Infància, sense perjuí que no es puguen atendre per necessitats tècniques, 

pressupostàries, organitzatives. 

- Vídeo de motivació en què s’expique per què sol·licita la realització del projecte 

(màxim 1 minut). 

- Vídeo explicatiu del procés i resultat del projecte (màxim 5 minuts). 



Id
. 

D
o
cu

m
en

t:
 n

n
8
z 

jo
X
U

 J
y4

5
 j
T
d
J 

X
w

d
D

 +
J+

G
 O

i0
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
CONFORME, EL SECRETARI GENERAL DE L'ADMINISTRACIÓ
MUNICIPAL, P.D.

MANUEL LATORRE HERNANDEZ 21/08/2025 ACCVCA-120 90814047762400150036
712924459064681289

L'ALCALDE EN FUNCIONS JUAN MANUEL GINER CORELL 21/08/2025 ACCVCA-120 87756133866192103183
452278533186186166

RESOLUCIÓ

10/33

 
 
- Dossier breu de treballs anteriors (màxim 6 pàgines). 

 

En projectes relacionats amb la creació literària, còmic o  composició musical, 

cal presentar una sinopsi de l'obra literària de narrativa breu, novel·la curta, poesia o 

còmic o la maqueta, vídeo o composició musical i la información següent: 

- Dades personals del sol·licitant o del col·lectiu (nom, DNI, adreça postal, núm. de 

telèfon i correu electrònic). 

- Denominació de l'obra. 

- Breu resum del projecte en què s’especifique la temàtica que aborda.  

- Pla de treball: calendari de treball estimat. 

- Pressupost dels gastos de producció del projecte.  

- Especificacions que els autors vullguen destacar en la seua creació. 

- Vídeo de motivació en què s’expique per què sol·licita la realització del projecte 

(màxim 1 minut). 

La producció final d'estos projectes, quan han resultat premiats, ha de contindre estes 

característiques:  

- En la categoria de narrativa breu o novel·la curta de tema lliure ha de tindre una 

extensió d’entre 10 o 20 pàgines en format DIN-A4, en lletra Times New Roman, cos 

12 i interlineat 1,5. 

- En la categoria de poesia ha de tindre una extensió d’entre 5 i 15 pàgines en format 

DIN-A4, amb lletra Times New Roman, cos 12 i interlineat 1,5. 

- En la categoria de còmic s'ha de presentar un capítol pilot amb inici de la historieta. 

Ha de tindre una extensió d’entre 10 i 20 pàgines en format DIN-A4. 

- La presentació d'una maqueta, vídeo o composició musical és d'estil lliure. La 

composició musical ha de ser per a un conjunt instrumental format a partir de: flauta, 

clarinet, saxofon, trompa, violí, viola, violoncel, contrabaix, guitarra i piano. Es permet 

qualsevol tipus d'agrupació dins dels instruments assenyalats, amb els requisits 

següents: 

1. La plantilla ha de tindre un mínim de 5 instruments i un màxim d’11. 

2. No es pot repetir un instrument més de 3 vegades 

3. El piano només és possible una vegada. 

- L'estil i gènere musical de la composició, de les maquetes o del vídeo és de lliure 



Id
. 

D
o
cu

m
en

t:
 n

n
8
z 

jo
X
U

 J
y4

5
 j
T
d
J 

X
w

d
D

 +
J+

G
 O

i0
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
CONFORME, EL SECRETARI GENERAL DE L'ADMINISTRACIÓ
MUNICIPAL, P.D.

MANUEL LATORRE HERNANDEZ 21/08/2025 ACCVCA-120 90814047762400150036
712924459064681289

L'ALCALDE EN FUNCIONS JUAN MANUEL GINER CORELL 21/08/2025 ACCVCA-120 87756133866192103183
452278533186186166

RESOLUCIÓ

11/33

 
elecció però ha de tindre una duració mínima de 5 minuts. 

f. Autorització expressa perquè els projectes i les obres premiats els puga utilizar la 

Regidoria de Família, Joventut i Infància durant els 2 anys després de la finalització del 

programa. 

g. Indicar en la sol·licitud si s'autoritza l'Ajuntament de València a consultar si el 

sol·licitant està al corrent de les seues obligacions tributàries i amb la Seguretat Social i 

a obtindre l’informe del Servici de Gestió d'Emissions i Recaptació que acredita que no 

té deutes amb l'Ajuntament. 

h. Declaració responsable (annex I). 

 
i. En el cas de col·lectius, tots els membres estarán obligats a presentar els documents 

indicats en els apartats a excepció del projecte. 

j. Donar-se d'alta de proveïdor a través de l’enllaç 

<https://sede.valencia.es/sede/registro/procedimiento/ad.ad.20>. 

En cas de no fer el tràmit electrònicament, cal descarregar el document «Sol·licitud d'alta 

i manteniment en el fitxer de persones creditores», dins de l'apartat Impresos, i emplenar-

lo, firmar-lo i adjuntar-hi un certificat de titularitat bancària. Este requisit és 

indispensable per a l’admissió en la convocatòria de premis. 

Es garantix el tractament correcte de la documentació aportada i de les dades facilitades 

segons la Llei orgànica 3/2018, de 5 de desembre, de protecció de dades personals i 

garantia dels drets digitals i el Reglament UE 2016/679. En este sentit, s’adopten les 

mesures de seguretat que corresponga segons el Reial decret 1720/2007, de 21 de 

desembre. 

Finalitzat el termini de presentació d'instàncies, l'òrgan instructor les verifica i pot realitzar 

d'ofici les actuacions que considere necessàries per a la determinació, coneixement i 

comprovació de les dades en virtut de les quals s'ha de pronunciar la resolució. 

Si la sol·licitud no complix els requisits exigits o manca d'algun document preceptiu, es 

requerirà a la persona o entitat sol·licitant que, en un termini màxim de 10 dies hàbils, 

esmene els defectes o hi aporte la documentació requerida i se li indicarà que, si no ho 

fa, s’entedrà que desistix de la petició, amb una resolución prèvia que s’ha de dicatar en 

els termes previstos en l'article 21 de la LPACAP. 

 

 

 



Id
. 

D
o
cu

m
en

t:
 n

n
8
z 

jo
X
U

 J
y4

5
 j
T
d
J 

X
w

d
D

 +
J+

G
 O

i0
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
CONFORME, EL SECRETARI GENERAL DE L'ADMINISTRACIÓ
MUNICIPAL, P.D.

MANUEL LATORRE HERNANDEZ 21/08/2025 ACCVCA-120 90814047762400150036
712924459064681289

L'ALCALDE EN FUNCIONS JUAN MANUEL GINER CORELL 21/08/2025 ACCVCA-120 87756133866192103183
452278533186186166

RESOLUCIÓ

12/33

 
7. Premis 
 
De conformitat amb l'article 18.4.d de l’OGS, la concessió és règim de concurrència 

competitiva. 

L'import total dels premis és de 75.000,00 euros, amb càrrec a l'aplicació pressupostària 

XA720/33700/48100. 

Cada premi té una dotació de tres mil euros (3.000,00 €) per a la realització del projecte 

premiat. L'import del premi està subjecte a la retenció legal que siga procedent, segons 

la legislació vigent. 

La concessió d'estos premis és compatible amb altres subvencions, ajudes, premis, 

ingressos o recursos per a la mateixa finalitat procedents de qualsevol administració o 

ens públic o privat, nacional, de la Unió Europea o d'organismes internacionals. 

Si hi concorren més subvencions, cal ajustar-se als articles 33 i 34 del Reial decret 

887/2006, de 26 de juliol, pel qual s'aprova el RLGS. 

En cap cas, l'import de la subvenció concedida pot ser d’una quantia que, aïlladament o 

en concurrència amb altres subvencions, ajudes, ingressos o recursos, supere el cost del 

projecte subvencionat. Sí que és compatible fins a este import màxim. Superat este límit, 

s’exigirà el reintegrament de la part excedent i l’interés de demora  que corresponga. 

En el cas que alguna persona física o jurídica que, actuant com a empresari o 

professional, renuncie al premi, s'atorgarà a la persona física o jurídica següent, per orde 

de puntuació, sense necessitat de realitzar una nova convocatòria. 

Pot presentar-se com a màxim un projecte per aspirant o col·lectiu. Si dos aspirants o 

col·lectius presenten el mateix projecte quedaran tots dos exclosos. Així mateix, un 

membre d'un col·lectiu no pot participar en dos projectes. 

Els premis Art i Creativitat Jove s'atorguen a un únic projecte, obra, maqueta, vídeo 

musical o composició, i no es poden concedir ex aequo. No hi ha finalistes ni es 

concedixen accèssits ni es recomanen obres per a la seua publicació. 

La dotació econòmica del premi no es considera en cap cas un avançament de drets 

d'autor. La citada dotació econòmica, en cas de ser un col·lectiu el que presente el 

projecte, es dividirà entre tots els membres del col·lectiu en proporció a la seua 

participació en el citat projecte. 

 

8. Obligacions de les persones premiades 

a. Són obligacions de les persones beneficiàries les previstes en l'article 14 de la Llei 

38/2003, de 17 de novembre, general de subvencions i en l'article 189.2 del text refós de 

la Llei d'hisendes locals. 



Id
. 

D
o
cu

m
en

t:
 n

n
8
z 

jo
X
U

 J
y4

5
 j
T
d
J 

X
w

d
D

 +
J+

G
 O

i0
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
CONFORME, EL SECRETARI GENERAL DE L'ADMINISTRACIÓ
MUNICIPAL, P.D.

MANUEL LATORRE HERNANDEZ 21/08/2025 ACCVCA-120 90814047762400150036
712924459064681289

L'ALCALDE EN FUNCIONS JUAN MANUEL GINER CORELL 21/08/2025 ACCVCA-120 87756133866192103183
452278533186186166

RESOLUCIÓ

13/33

 
b. Presentar el projecte artístic, cultural, obra i/o maqueta, vídeo o composició musical 

en termini. 

c. Després de concedir el premi i informar-ne les persones premiades, disposen d'un 

termini de 15 dies naturals per a facilitar un resum del projecte i una imatge que el 

represente amb l'objectiu de presentar públicament els projectes en els mitjans en línia 

de la Regidoria de Família, Joventut i Infància, 

d. Les persones premiades, a fi d'establir ponts de diàleg, es comprometen a obrir el seu 

procés creatiu a la població en coordinació amb el Servici de Joventut i Infància. 

e. Generar documentació fotogràfica i/o audiovisual del procés creatiu, amb una 

descripció dels avanços. Esta informació s’ha d’enviar quinzenalment amb l'objectiu de 

fer-ne difusió en els mitjans de la Regidoria de Família, Joventut i Infància. 

f. Durant tot el programa les persones participants han d'atendre les peticions de la 

Regidoria de Família, Joventut i Infància (documentació, ampliació d'informació, 

presència en esdeveniments, etc.). La falta de compliment d'estos termes pot obligar a la 

devolució del premi. 

g. En finalitzar el procés creatiu, es podrà organitzar un esdeveniment de presentació 

pública de les creacions, al qual han de garantir l’assistència. Estes presentacions poden 

consistir en un únic esdeveniment o en un cicle d'esdeveniments i en la cessió de l'obra 

per a l’exposició durant un temps determinat. Les presentacions poden tindre lloc a l’Espai 

Jove o en espais municipals afins. Les persones premiades són responsables d'esta 

presentació i han de tindre una actitud activa i propositiva. La Regidoria de Família, 

Joventut i Infància facilitarà i acompanyarà esta acció. 

h. Incorporar a totes les comunicacions vinculades al projecte premiat el que fet que s’ha 

realitzat amb el suport d’Art i Creativitat Jove i incloure-hi les imatges instuticionals de 

l’Ajuntament de València i de la Regidoria de Família, Joventut i Infància respectant en 

tot moment els logotips i les directrius d'imatge. 

i. En el cas que l'activitat premiada es finance amb altres subvencions, ajudes, ingressos 

o recursos, cal comunicar-ho al Servici de Joventut i Infància mitjançant una llista i indicar-

hi si ja s'han concedit o estan pendents de resolució i l’import. 

j. Cal comunicar-ho tan prompte com es conega i sempre abans de justificar l'aplicació 

dels fons percebuts. 

k. Una vegada premiat, no es poden introduir modificacions substancials en el projecte. 

Si com a conseqüència de circumstàncies no previstes i molt justificades s'introduïx 

alguna modificació, el premiat ho ha de posar en coneixement de la Regidoria de Família, 



Id
. 

D
o
cu

m
en

t:
 n

n
8
z 

jo
X
U

 J
y4

5
 j
T
d
J 

X
w

d
D

 +
J+

G
 O

i0
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
CONFORME, EL SECRETARI GENERAL DE L'ADMINISTRACIÓ
MUNICIPAL, P.D.

MANUEL LATORRE HERNANDEZ 21/08/2025 ACCVCA-120 90814047762400150036
712924459064681289

L'ALCALDE EN FUNCIONS JUAN MANUEL GINER CORELL 21/08/2025 ACCVCA-120 87756133866192103183
452278533186186166

RESOLUCIÓ

14/33

 
Joventut i Infància, que ha n’ha d’emetre una resolució i consultar-ho, si cal, als membres 

de la comissió. Si la modificació afecta a la naturalesa del projecte i, per tant, és 

susceptible de modificació en l'avaluació, no es considerarà acceptable de manera que 

la resolució serà denegatòria i se sol·licitarà el reintegrament del premi. 

l. Reintegrar els fons percebuts més els interessos de demora corresponents des del 

moment del pagament de la subvenció, quan concórrega alguna de les causes previstes 

en l'article 37 de la LGS i en els articles 39 i següents de l'Ordenança general de 

subvencions. La declaració judicial o administrativa de nul·litat o anul·lació de la 

concessió comporta l'obligació de reintegrar les quantitats percebudes. 

m. En el cas dels projectes literaris i musicals cal objectar que, si entre la finalització del 

termini de presentació i la concessió del premi, que es produirà abans que acabe l'any 

natural, algu  autor o autora obté un altre premi per la mateixa obra, maqueta vídeo o 

composició musical en un altre certamen, ho ha de comunicar per escrit a este ajuntament 

a fi que el jurat no la tinga en consideració en la decisió del premi corresponent. En cas 

de no comunicar-ho i d’haver-se-li concedit algun dels premis, si ja n’ha obtingut un amb 

la mateixa obra, se li retirarà el premi Art i Creativitat Jove, promogut pel Servici de 

Joventut i Infància de l'Ajuntament de València. 

 

9. Comissió de valoració 

Als efectes previstos en la convocatòria, per a l'estudi i valoració de les sol·licituds 

presentades es constituïx una comissió tècnica de valoració integrada per: 

- La regidora de Família, Joventut i Infància o la persona en qui delegue, que presidix 

la comissió (1). 

- Personal tècnic del Servici de Joventut i  Infància (2), un dels quals exercix les 

funcions de secretari. 

- Personal del Servici  d'Acció  Cultural (1). 

- El Servici de Joventut i Infància podt nomenar fins a dos especialistes en la matèria. 

Totes les persones que formen la comissió hi participen amb veu i vot. 

La comissió ha d’alçar un acta de la reunió en què s'avaluen les propostes presentades 

d'acord amb els criteris de valoració establits en la clàusula 11. 

Posteriorment, la Comissió de Valoració designarà 25 persones com a perceptores dels 

premis d’acord amb els projectes millor valorats, i també els suplents per al cas de 

possibles renúncies o incompliments de les persones designades. Així mateix, la comissió 

pot acordar no concedir tots els premis objecte de la convocatòria. 



Id
. 

D
o
cu

m
en

t:
 n

n
8
z 

jo
X
U

 J
y4

5
 j
T
d
J 

X
w

d
D

 +
J+

G
 O

i0
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
CONFORME, EL SECRETARI GENERAL DE L'ADMINISTRACIÓ
MUNICIPAL, P.D.

MANUEL LATORRE HERNANDEZ 21/08/2025 ACCVCA-120 90814047762400150036
712924459064681289

L'ALCALDE EN FUNCIONS JUAN MANUEL GINER CORELL 21/08/2025 ACCVCA-120 87756133866192103183
452278533186186166

RESOLUCIÓ

15/33

 
La comissió elevarà a través  de l'òrgan instructor la proposta de resolució a l'òrgan 

competent per a la concessió i pagament de les subvencions, que adoptarà l'acord de 

concessió. 

La decisió de la comissió és inapel·lable sense perjuí de la possible impugnació de l'acord 

de concessió de les subvencions, segons el que preveu la legislació vigent. 

La comissió es reserva el dret a resoldre qualsevol circumstància no prevista en les bases 

i també a interpretar-les. 

 

10. Criteris de valoració 

De conformitat amb l'article 18.5 de l'Ordenança general de subvencions de l'Ajuntament 

de València i els seus organismes públics, els aspectes que cal valorar dels projectes 

artístics i culturals presentats a esta convocatòria són (sobre 100 punts): 

 Qualitat i coherència de la proposta. Fins a un màxim de 25 punts. 

 Originalitat i grau d'innovació. Es valoren projectes que introduïxen nous 

llenguatges artístics. Fins a un màxim de 25 punts. 

 Viabilitat de la realització del projecte.  Fins a 13 punts. 

 Interés de la trajectòria artística o projecció potencial. Fins a 15 punts. 

 Adequació del projecte a la realitat social i cultural que promoga canvis en l'entorn 

físic, social i cultural i fins i tot promoga discursos crítics. Fins a 7 punts. 

 Capacitat d'involucrar i sensibilitzar el públic jove en l'art i la cultura. Fins a un 

màxim de 15 punts. 

 

Respecte dels projectes literaris i musicals es valoren, sobre un total de 100 punts, els 

aspectes següents: 

1. Originalitat de l'obra, vídeo, maqueta, composició i temàtica (25 punts). 

2. Coherència en la redacció de les obres i viabilitat tècnica i de so dels vídeos, 

maquetes i composició (25 punts). 

3. Qualitat artística de las obres presentades (50 punts). 

 

11. Procediment de concessió 

 
En la tramitació i resolució de les sol·licituds se seguix el procediment que establix la 

convocatòria i, subsidiàriament, l’OGSAV i les bases d'execució del pressupost municipal, 



Id
. 

D
o
cu

m
en

t:
 n

n
8
z 

jo
X
U

 J
y4

5
 j
T
d
J 

X
w

d
D

 +
J+

G
 O

i0
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
CONFORME, EL SECRETARI GENERAL DE L'ADMINISTRACIÓ
MUNICIPAL, P.D.

MANUEL LATORRE HERNANDEZ 21/08/2025 ACCVCA-120 90814047762400150036
712924459064681289

L'ALCALDE EN FUNCIONS JUAN MANUEL GINER CORELL 21/08/2025 ACCVCA-120 87756133866192103183
452278533186186166

RESOLUCIÓ

16/33

 
i altres disposicions concordants. 

L'acord de concessió dels premis ha de ser motivat i correspon adoptar-lo a la Junta de 

Govern Local, tenint en compte la proposta de la Comissió de Valoració, que ha de 

constar en l’acta que elevarà a este efecte i que també ha d’incloure la designació de 

suplents dels premiats per al cas de possibles renúncies. 

El Servici de Joventut i Infància és l'instructor del procediment i formula la proposta 

d'adjudicació d'este premi d'acord amb l'acta que emet per la Comissió de Valoració. 

L'acord de concessió, que posa fi a la via administrativa, inclou una relació de les 

persones o entitats beneficiàries, la quantia concedida i altres condicions particulars que 

han de complir. Així mateix, també esmenta expressament les sol·licituds desestimades 

i  especifica els motius que fonamenta la desestimació. 

Tota la informació sobre esta convocatòria seguix el règim de publicitat establit en l'article 

18 de la LGS. A este efecte, la Base de Dades Nacional de Subvencions (BDNS) opera 

com a sistema nacional de publicitat de subvencions. 

L'Ajuntament de València ha de remetre a la BNDS informació sobre la convocatòria i la 

resolució de concessió, en els termes establits en l'article 20 de la LGS. 

L'acord de resolució de la convocatòria es publicarà en la pàgina web de l'Ajuntament de 

València <www.valencia.es> i en la pàgina web de la Regidoria de Família, Joventut i 

Infància <www.juventud-valencia.es> i es notificarà individualment als interessats d'acord 

amb les disposicions de la LPACAP. 

El termini màxim de resolució i notificació és de 6 mesos des de la publicació de la 

convocatòria en el BOP de València. El venciment del termini màxim sense haver-se 

notificat la resolució legitima les persones o entitats interessades a entendre desestimada 

la sol·licitud de concessió per silenci administratiu, d'acord amb l'article 25.5 de la LGS. 

Contra els acords que es dicten a l'empara d'esta convocatòria, que esgoten la via 

administrativa, es pot interposar un recurs potestatiu de reposició en el termini d'un mes 

davant el mateix òrgan que haja dictat la resolució, o acudir davant la jurisdicció 

contenciosa administrativa de la forma i en els terminis previstos en la llei reguladora 

d'esta jurisdicció. 

 

12. Pagament 

La quantia total del premi s'abona en dos pagaments, el primer consistix en un pagament 

anticipat del 75 % de l'import total de la subvenció quan se n’aprova la concessió, amb la 

finalitat de garantir als projectes seleccionats el desenvolupament dels seus objectius i el 



Id
. 

D
o
cu

m
en

t:
 n

n
8
z 

jo
X
U

 J
y4

5
 j
T
d
J 

X
w

d
D

 +
J+

G
 O

i0
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
CONFORME, EL SECRETARI GENERAL DE L'ADMINISTRACIÓ
MUNICIPAL, P.D.

MANUEL LATORRE HERNANDEZ 21/08/2025 ACCVCA-120 90814047762400150036
712924459064681289

L'ALCALDE EN FUNCIONS JUAN MANUEL GINER CORELL 21/08/2025 ACCVCA-120 87756133866192103183
452278533186186166

RESOLUCIÓ

17/33

 
funcionament de les activitats previstes, i el 25 % restant després de presentar la 

memòria justificativa. 

Atés que es tracta d'iniciatives que tenen com a objectiu desenvolupar processos creatius 

de caràcter artístic, cultural, literari i/o musical que faciliten a la ciutadania l'accés a la 

reflexió contemporània i que donen lloc a una patrimonialització col·lectiva i pública de la 

creativitat, amb els beneficis culturals per als ciutadans que això suposa, s'exonera les 

persones físiques i jurídiques de l'obligació de prestar garantia, ja que la naturalesa del 

projecte premiat i les característiques especials de les persones o entitats beneficiàries 

així ho permet, tot això de conformitat amb el que es preveu en l'article 16.3 de 

l'Ordenança general de subvencions de l'Ajuntament de València i els seus organismes 

públics. 

 

13. Justificació 

Per a la justificació, en el termini d’un mes des que finalitze l'exposició del projecte, cal 

presentar una memòria de resultats que reculla el procés de realització del projecte i el 

compliment dels objectius i les condicions que van determinar la concessió del premi. A 

més, cal remtre al Servici de Joventut i Infància una ressenya escrita i imatges del projecte 

per a possibles publicacions de l'edició corresponent dels premis Art i Creativitat Jove. 

Si no es presenta la memòria en el termini indicat, els beneficiaris no podran participar 

en la convocatòria següent. 

 

14. Observacions 

 

L'Ajuntament, a través del Servici de Joventut i Infància, pot suspendre el premi atorgat i 

deixar-lo sense efecte quan, al seu parer, els premiats incomplisquen les obligacions 

contretes, això amb un informe previ que faça aconsellable esta determinació. 

La vinculació de la persona premiada amb l'Ajuntament expira quan presente el seu 

treball sense que supose cap compromís d'incorporació a la plantilla de l'Ajuntament ni el 

naixement de cap relació contractual. 

La participació en esta convocatòria suposa l'acceptació total de les bases. 



Id
. 

D
o
cu

m
en

t:
 n

n
8
z 

jo
X
U

 J
y4

5
 j
T
d
J 

X
w

d
D

 +
J+

G
 O

i0
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
CONFORME, EL SECRETARI GENERAL DE L'ADMINISTRACIÓ
MUNICIPAL, P.D.

MANUEL LATORRE HERNANDEZ 21/08/2025 ACCVCA-120 90814047762400150036
712924459064681289

L'ALCALDE EN FUNCIONS JUAN MANUEL GINER CORELL 21/08/2025 ACCVCA-120 87756133866192103183
452278533186186166

RESOLUCIÓ

18/33

##ANEXO-2152148##
                                 

 
 

 

 
BASES REGULADORAS DE LA CONVOCATORIA DE PREMIOS “ARTE Y 

CREATIVIDAD JOVEN” PARA LA CONVOCATORIA DEL AÑO 2025 

 

 
1. Régimen Jurídico 

 
La presente convocatoria se regirá de acuerdo con lo previsto en la disposición 

adicional segunda de la Ordenanza General de Subvenciones del Ayuntamiento de 

Valencia y sus Organismos Públicos, aprobada por acuerdo de 28 de julio de 2016, 

BOP de 2 de noviembre de 2016, así como por lo dispuesto en dicha ordenanza, en la 

ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones (en adelante LGS), y su 

Reglamento, aprobado por Real Decreto 887/2006, de 21 de julio (en adelante RLGS), 

salvo en aquellos aspectos que por la especial naturaleza de estas subvenciones no 

resulte aplicable, así como por las bases de ejecución del vigente Presupuesto 

Municipal. Las subvenciones se concederán de acuerdo con los principios de publicidad, 

transparencia, objetividad, igualdad y no discriminación, y mediante el régimen de 

concurrencia competitiva. 

 

2. Objeto y finalidad de la convocatoria. 

La presente convocatoria tiene por objeto regular la concesión de 25 premios de 

proyectos artísticos, culturales, narrativos y de maquetas, videos o composiciones 

musicales de grupos o solistas noveles jóvenes (entre 18 y 30 años). Estos premios 

integrados en el programa “Arte y creatividad Joven” consisten en: 

- Una dotación económica de 3.000 € para la realización del proyecto. 

- La Concejalía de Familia, Juventud e Infancia, facilitará un lugar en Espai Jove 

VLC o en espacios municipales afines, atendiendo a la disponibilidad y en base 

a la procedencia de los proyectos presentados y a las demanda de 

necesidades de espacios realizadas en los mismos. Esta cesión se realizará 

durante un máximo de 3 meses, donde las personas seleccionadas podrán 

desarrollar el proyecto premiado, bien sea artístico, cultural, literario (narrativa 

breve, novela corta, poesía o cómic) o musical (maquetas, vídeos o 

composiciones musicales). 

El proyecto que sea artístico y/o cultural deberá estar dentro del ámbito artístico en 

todas sus vertientes: artes visuales, artes plásticas, artes escénicas, artes en vivo, 



Id
. 

D
o
cu

m
en

t:
 n

n
8
z 

jo
X
U

 J
y4

5
 j
T
d
J 

X
w

d
D

 +
J+

G
 O

i0
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
CONFORME, EL SECRETARI GENERAL DE L'ADMINISTRACIÓ
MUNICIPAL, P.D.

MANUEL LATORRE HERNANDEZ 21/08/2025 ACCVCA-120 90814047762400150036
712924459064681289

L'ALCALDE EN FUNCIONS JUAN MANUEL GINER CORELL 21/08/2025 ACCVCA-120 87756133866192103183
452278533186186166

RESOLUCIÓ

19/33

                                 

 
cine, música, fotografía, arquitectura, lectura, producción literaria, producción musical, 

creación de cómic. Siempre de acuerdo con la legislación vigente y la Constitución. 

 

3. Objetivos de los proyectos artísticos, culturales, literarios o musicales 

- Promover el desarrollo profesional y la creación literaria de las personas jóvenes 

que se inician en la práctica artística, cultural, literaria o musical siempre que 

vivan, trabajen o estudien en la ciudad de Valencia. 

- Proporcionar a los jóvenes apoyo institucional, así como los recursos 

espaciales, divulgativos y económicos para facilitar la producción artística, 

cultural, literaria o musical y para que el propósito del proyecto vea la luz en 

las mejores condiciones posibles. 

- Promover un entorno facilitador en el que puedan desarrollar las propuestas 

presentadas con garantía de estabilidad en el proceso creativo y abierto a todo 

tipo de intervenciones artísticas o culturales. 

- Promover la creación, producción, difusión, exhibición y edición de obras 

musicales. 

- Reflexionar por medio del proyecto y su proceso creativo, sobre el entorno y 

cómo el arte, la cultura y la literatura puede actuar como herramienta de 

transformación contribuyendo a propiciar cambios en nuestro entorno y modos 

de vida. 

- Generar espacios de intercambio de experiencias que permitan socializar 

aprendizajes y conocimientos y presentar el proceso creativo generado durante 

el desarrollo del proyecto que deberá ser expuesto al menos durante 15 días al 

terminar su desarrollo si la muestra expositiva se realiza en Espai Jove VLC y a 

determinar si se realiza en cualquier espacio expositivo de la ciudad de 

Valencia, cuestión que será a valorar por el Servicio de Juventud e Infancia. 

Los proyectos artísticos y culturales que se presenten deberán ser de carácter 

novedoso y utilizarán el periodo de desarrollo como laboratorio de creación. No se 

aceptarán proyectos ya realizados con anterioridad. 

Las obras literarias presentadas, así como las maquetas, videos o composiciones 

musicales tienen que ser originales e inéditas, no dadas a conocer en lectura pública 

antes, ni editadas en ningún formato antes de la concesión del premio.  



Id
. 

D
o
cu

m
en

t:
 n

n
8
z 

jo
X
U

 J
y4

5
 j
T
d
J 

X
w

d
D

 +
J+

G
 O

i0
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
CONFORME, EL SECRETARI GENERAL DE L'ADMINISTRACIÓ
MUNICIPAL, P.D.

MANUEL LATORRE HERNANDEZ 21/08/2025 ACCVCA-120 90814047762400150036
712924459064681289

L'ALCALDE EN FUNCIONS JUAN MANUEL GINER CORELL 21/08/2025 ACCVCA-120 87756133866192103183
452278533186186166

RESOLUCIÓ

20/33

                                 

 
En cuanto a la originalidad, vendrá referida al hecho de la novedad objetiva de la obra 

en el momento de su creación. 

 En cuanto al carácter de obra inédita, se considerará que lo tiene aquella obra en la 

cual, según el parecer del jurado, concurran las siguientes características:  

a) Que su contenido tenga unidad y entidad suficiente para ser considerada 

en su conjunto como obra literaria nueva.  

b) Que carezcan de significación dentro de la misma los posibles pasajes 

recogidos de obras anteriores o los pertenecientes a obras de autoría 

ajena (en este caso, citando siempre la referencia).  

No serán consideradas originales e inéditas las traducciones o adaptaciones de otras 

obras. 

4. Requisitos de los participantes 

Para la obtención de los premios, las personas aspirantes tendrán que poseer las 

condiciones siguientes y acreditarlas documentalmente: 

a. Encontrarse en una de las siguientes situaciones: 
 

1. Estar empadronadas en la ciudad de Valencia. 
 

2. Estar estudiando en un centro educativo o universitario de Valencia. 
 

3. Estar trabajando en una empresa con domicilio fiscal en Valencia o 

situada en su término municipal. 

b. Ser mayor de edad y no superar los 30 años, teniendo esta franja de edad en 

la fecha en que finalice el plazo de presentación de los mismos. 

c. Los participantes podrán presentarse individualmente o formando colectivos de 

un máximo de cinco miembros. En este caso la subvención concedida se 

repartiría equitativamente entre todos los miembros del colectivo que deberán 

de cumplir todos y cada uno de los requisitos determinados en este apartado 4. 

No se permitirán modificaciones entre los miembros del colectivo, ni en su 

número ni en las personas que lo conforman, excepto por causas debidamente 

motivadas que serán puestas en conocimiento al Servicio de Juventud e 

Infancia y siempre que no afecte sustancialmente al citado proyecto. En este 

caso, la Comisión de Valoración no lo tendrá en cuenta. 

Si además dicha comunicación, sin mediar causa justificativa, se realizara una 

vez celebrada la reunión de la comisión de valoración y su proyecto hubiera 



Id
. 

D
o
cu

m
en

t:
 n

n
8
z 

jo
X
U

 J
y4

5
 j
T
d
J 

X
w

d
D

 +
J+

G
 O

i0
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
CONFORME, EL SECRETARI GENERAL DE L'ADMINISTRACIÓ
MUNICIPAL, P.D.

MANUEL LATORRE HERNANDEZ 21/08/2025 ACCVCA-120 90814047762400150036
712924459064681289

L'ALCALDE EN FUNCIONS JUAN MANUEL GINER CORELL 21/08/2025 ACCVCA-120 87756133866192103183
452278533186186166

RESOLUCIÓ

21/33

                                 

 
sido premiado, sus miembros no podrán presentar proyecto alguno en la 

siguiente convocatoria que pudiera celebrarse. 

En caso de darse las circunstancias mencionadas en el párrafo anterior, la 

concesión del premio pasará al siguiente beneficiario por orden de puntuación. 

d. No estar sometidos a ninguna de las causas de prohibición para obtener la 

condición de personas beneficiarias establecidas en el artículo 13 de la LGS, 

cuya apreciación se hará en la forma prevista en dicho artículo y en los 

artículos 22, 25 y 26 del RLGS. 

La acreditación de no incurrir en las prohibiciones indicadas en el párrafo 

anterior, se realizará mediante Declaración Responsable. (Que se presentará 

tanto en el momento de la instancia, como en los distintos momentos del pago 

del premio, de forma que asevere que durante todo el procedimiento 

administrativo de desarrollo del premio continúa en las mismas condiciones por 

las que declaró no incurrir en las prohibiciones indicadas en el párrafo anterior.) 

e. Encontrarse al corriente del cumplimiento de las obligaciones tributarias con el 

Ayuntamiento de Valencia, la Hacienda Autonómica, la Agencia Estatal de 

Administración Tributaria y la Tesorería General de la Seguridad Social. 

f. No se podrán presentar una misma persona o agrupación por distintas 

modalidades de proyectos. 

g. No tener pendientes de justificación subvenciones otorgadas por el 

Ayuntamiento de Valencia o sus organismos públicos en el momento de tener 

la condición de persona beneficiaria ni ser deudor por procedencia de 

reintegro. La apreciación de esta prohibición se realizará de forma automática y 

subsistirá mientras perdure la ausencia de justificación. 

h. En todo caso, la presentación de solicitudes por parte de las entidades 

beneficiarias conllevará la autorización al órgano gestor para recabar los 

certificados a emitir por la Agencia Estatal de Administración Tributaria y por la 

Tesorería General de la Seguridad Social, según disponen el art. 10.12 de la 

OGSAV y 23.3 de la LGS. Estos certificados tendrán una validez de seis meses 

desde su expedición o emisión, y si caducaran antes de la concesión o de la 

aprobación de la justificación de la subvención serán recabados de nuevo. 

En el caso de que la persona solicitante deniegue expresamente el consentimiento, 

deberá aportar la certificación en los términos previstos en el apartado anterior. 



Id
. 

D
o
cu

m
en

t:
 n

n
8
z 

jo
X
U

 J
y4

5
 j
T
d
J 

X
w

d
D

 +
J+

G
 O

i0
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
CONFORME, EL SECRETARI GENERAL DE L'ADMINISTRACIÓ
MUNICIPAL, P.D.

MANUEL LATORRE HERNANDEZ 21/08/2025 ACCVCA-120 90814047762400150036
712924459064681289

L'ALCALDE EN FUNCIONS JUAN MANUEL GINER CORELL 21/08/2025 ACCVCA-120 87756133866192103183
452278533186186166

RESOLUCIÓ

22/33

                                 

 
Los requisitos de hallarse al corriente en el cumplimiento de las obligaciones tributarias 

y con la Seguridad Social y de las obligaciones por reintegro de subvenciones deberán 

concurrir no sólo al momento de la concesión, sino también al de aprobación de la 

justificación de la subvención recibida. 

Se considerará que la entidad solicitante está al corriente de sus obligaciones 

tributarias con el Ayuntamiento cuando hubiera presentado las declaraciones y 

autoliquidaciones correspondientes a los tributos locales y no mantenga deudas o 

sanciones tributarias con aquél en período ejecutivo, salvo que se encuentren 

aplazadas, fraccionadas o cuya ejecución estuviese suspendida. En los casos en que 

sea necesario acreditar dicha situación, el órgano instructor recabará directamente 

informe a la Tesorería Municipal. 

En los supuestos en los que, por cualquier circunstancia, algún certificado no tuviera 

resultado positivo, se requerirá a la persona solicitante para que lo aporte, con 

indicación de que, si así no lo hiciera, se le tendrá por desistida de su solicitud, 

procediéndose en consecuencia a su archivo, previa resolución que deberá ser dictada 

en los términos previstos en el art. 21 de la Ley 39/2015, de Procedimiento 

administrativo común de las Administraciones Públicas (LPACAP). 

No obstante, cuando la persona beneficiaria no esté obligada a presentar las 

declaraciones o documentos a que se refieren la presente obligación, su cumplimiento 

se acreditará mediante declaración responsable de esta circunstancia, tal y como 

prevé el artículo 22.1 del Reglamento de la LGS. 

 

5. Publicidad de la convocatoria 
 

La convocatoria será publicada en la Base de datos Nacional de Subvenciones, que 

remitirá un extracto de las mismas al Boletín Oficial de la Provincia.  

 Asimismo, será publicada en la página web municipal www.valencia.es y en la   página 

web www.juventud-valencia.es donde se podrán consultar las bases. Las personas 

interesadas podrán realizar consultas sobre la convocatoria a través de la dirección de 

correo electrónico: juventudproyectos@valencia.es. 

 

6. Solicitudes y documentación 

El plazo de presentación de las solicitudes será de 20 días naturales, a contar 

desde el día siguiente a la publicación en el Boletín Oficial de la Provincia, del 



Id
. 

D
o
cu

m
en

t:
 n

n
8
z 

jo
X
U

 J
y4

5
 j
T
d
J 

X
w

d
D

 +
J+

G
 O

i0
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
CONFORME, EL SECRETARI GENERAL DE L'ADMINISTRACIÓ
MUNICIPAL, P.D.

MANUEL LATORRE HERNANDEZ 21/08/2025 ACCVCA-120 90814047762400150036
712924459064681289

L'ALCALDE EN FUNCIONS JUAN MANUEL GINER CORELL 21/08/2025 ACCVCA-120 87756133866192103183
452278533186186166

RESOLUCIÓ

23/33

                                 

 
extracto de la presente convocatoria. 

Las solicitudes normalizadas junto con la documentación requerida serán 

presentadas de forma telemática a través de la sede electrónica del Ayuntamiento 

de Valencia. 

Asimismo, en caso de ser personas físicas también podrán presentar las solicitudes 

y la documentación de forma presencial en cualquiera de los diferentes registros de 

entrada municipales, sin perjuicio de poder presentarlas en los lugares previstos en 

el art. 16.4 de la LPACAP. 

Los impresos de solicitud se pueden obtener en la página web de la Concejalía de 

Familia, Juventud e Infancia (www.juventud-valencia.es) o en la web del 

Ayuntamiento de Valencia (www.valencia.es) y 

https://sede.valencia.es/sede/registro/procedimiento/AD.AD.20 

La documentación que se aportará a las solicitudes se presentará en formato 

digital en PDF dentro del cual se podrán insertar enlaces a plataformas 

audiovisuales como YouTube, Vimeo… y será la siguiente: 

a) Fotocopia del documento de identificación (DNI, NIF, NIE o pasaporte) 

 

b) De acuerdo con lo establecido en el apartado 4.a) se presentará uno de estos 

tres documentos: 

- Certificado municipal de empadronamiento, que acredite la residencia 

en la ciudad de Valencia o declaración responsable que permite al 

propio Ayuntamiento la obtención de estos datos. 

- O aportar, en su caso, la matrícula al centro de estudios o 

universidad correspondiente, 

- O el contrato de trabajo vigente de la persona solicitante con una 

empresa con domicilio fiscal en la ciudad de Valencia o situada en su 

término municipal. 

c) En caso de que los interesados en participar en esta convocatoria decidan 

hacerlo a través de un colectivo, deberán designar a una persona como 

representante del mismo a efecto de notificaciones, mediante un documento 

firmado por todos los integrantes del grupo, y que se encargará de presentar 

toda la documentación requerida de cada uno de sus miembros. 

d) Currículum Vitae de la persona que presenta el proyecto o en caso de 



Id
. 

D
o
cu

m
en

t:
 n

n
8
z 

jo
X
U

 J
y4

5
 j
T
d
J 

X
w

d
D

 +
J+

G
 O

i0
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
CONFORME, EL SECRETARI GENERAL DE L'ADMINISTRACIÓ
MUNICIPAL, P.D.

MANUEL LATORRE HERNANDEZ 21/08/2025 ACCVCA-120 90814047762400150036
712924459064681289

L'ALCALDE EN FUNCIONS JUAN MANUEL GINER CORELL 21/08/2025 ACCVCA-120 87756133866192103183
452278533186186166

RESOLUCIÓ

24/33

                                 

 
colectivos, de todos y cada uno de los miembros del mismo, así como 

dossier de los trabajos o proyectos realizados brevemente explicados 

(máximo 6 páginas). 

 

e) Presentar un proyecto artístico o cultural  vinculado al cumplimiento de los 

objetivos del Programa, señalados en el punto 3 de la convocatoria.  

 

Proyectos relacionados con las artes visuales, escénicas (danza, teatro, 

música, diseño, arquitectura etc., el documento a presentar constará de 

forma clara y comprensible de los siguientes apartados: 

- Datos personales del solicitante o colectivo (Nombre, DNI, dirección 

postal, nº de teléfono y correo electrónico). 

- Título del proyecto. 
 

- Descripción del proyecto con objetivos, acciones a realizar, metodología 

y temáticas abordadas. (máximo 2.000 palabras). 

- Representación/simulación del proyecto (máximo 6 imágenes). 
 

- Plan de trabajo: Calendario de trabajo estimado, indicando uso de los 

espacios. 

- Presupuesto de los gastos de producción del proyecto. 

 
- Necesidades de espacios y otros recursos a solicitar a la Concejalía de 

Familia, Juventud e Infancia sin perjuicio que por necesidades técnicas, 

presupuestarias, organizativas no puedan ser atendidos. 

- Vídeo de motivación (máximo 1 minuto) explicando por qué solicita la 

realización del proyecto. 

- Vídeo explicativo del Proyecto (proceso y resultado) máximo 5 minutos. 
 

- Breve dossier de trabajos anteriores (máximo 6 páginas). 
 
 

Proyectos relacionados con la creación literaria, cómic o  composición 

musical, se deberá presentar una sinopsis de la obra literaria de narrativa 

breve, novela corta, poesía o comic y/o maqueta, video o composición musical 

al que se quiera optar para premio señalando entre otros: 

- Datos personales del solicitante o colectivo (Nombre, DNI, dirección 



Id
. 

D
o
cu

m
en

t:
 n

n
8
z 

jo
X
U

 J
y4

5
 j
T
d
J 

X
w

d
D

 +
J+

G
 O

i0
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
CONFORME, EL SECRETARI GENERAL DE L'ADMINISTRACIÓ
MUNICIPAL, P.D.

MANUEL LATORRE HERNANDEZ 21/08/2025 ACCVCA-120 90814047762400150036
712924459064681289

L'ALCALDE EN FUNCIONS JUAN MANUEL GINER CORELL 21/08/2025 ACCVCA-120 87756133866192103183
452278533186186166

RESOLUCIÓ

25/33

                                 

 
postal, nº de teléfono y correo electrónico). 

- Denominación de la obra. 

- Breve resumen del proyecto especificando la temática que aborda.  

- Plan de trabajo: Calendario de trabajo estimado. 

- Presupuesto de los gastos de producción del proyecto. 

- Especificar lo que se quiera destacar por el/los autor/es en su creación. 

- Vídeo de motivación (máximo 1 minuto) explicando por qué solicita la 

realización del proyecto. 

  

    La producción final de estos proyectos una vez han resultado premiados debe 

contener estas características:  

 En la categoría de narrativa breve o novela corta de tema libre debe tener una 

extensión entre 10 o 20 páginas en formato DIN-A4, en letra Times New Roman 

en tamaño 12 e interlineado 1,5. 

 En la categoría de poesía deberá tener una extensión entre 5 y 15 páginas en 

formato DIN-A4, con letra Times New Roman, tamaño 12 e interlineado 1,5. 

 En la categoría de cómic se deberá presentar un capítulo piloto con inicio de la 

historieta. Debe contar con una extensión entre 10 y 20 páginas en formato DIN-

A4. 

 La presentación de una maqueta, vídeo o composición musical será de estilo 

libre. En el caso de composición musical será para un conjunto instrumental 

formado a partir de: flauta, clarinete, saxofón, trompa, violín, viola, violonchelo, 

contrabajo, guitarra y piano. Se permite cualquier tipo de agrupación dentro de 

los instrumentos señalados con los siguientes requisitos: 

- La plantilla debe tener un mínimo de 5 instrumentos y un máximo de 11. 

- No se puede repetir un instrumento más de 3 veces 

- El piano solo es posible una vez. 

 El estilo y género musical de la composición, de las maquetas o del video es de 

libre elección pero deberá tener una duración mínima de 5 minutos. 

f) Autorización expresa para que los proyectos y obras premiadas puedan 

utilizarse por la Concejalía de Familia, Juventud e Infancia durante el periodo 



Id
. 

D
o
cu

m
en

t:
 n

n
8
z 

jo
X
U

 J
y4

5
 j
T
d
J 

X
w

d
D

 +
J+

G
 O

i0
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
CONFORME, EL SECRETARI GENERAL DE L'ADMINISTRACIÓ
MUNICIPAL, P.D.

MANUEL LATORRE HERNANDEZ 21/08/2025 ACCVCA-120 90814047762400150036
712924459064681289

L'ALCALDE EN FUNCIONS JUAN MANUEL GINER CORELL 21/08/2025 ACCVCA-120 87756133866192103183
452278533186186166

RESOLUCIÓ

26/33

                                 

 
de 2 años tras la finalización del programa. 

g) Indicar en la solicitud si se autoriza al Ayuntamiento de Valencia a consultar 

si el solicitante está al corriente de sus obligaciones tributarias y con la 

Seguridad Social y obtener informe acreditativo del Servicio de Gestión de 

Emisiones y Recaudación de que no tiene deudas con el Ayuntamiento. 

h) Declaración responsable (ANEXO I), que tendrá que volver a presentarse en el 

momento del pago de cada uno de los porcentajes del premio. 

 
i) En el caso de colectivos, todos y cada uno de los miembros del mismo 

estará obligado a presentar los documentos indicados en el resto de 

apartados a excepción del proyecto. 

 
j) Darse de alta de proveedor, a través del siguiente link: 

https://sede.valencia.es/sede/registro/procedimiento/AD.AD.20 

En caso de no realizar el trámite electrónicamente, deberán los solicitantes 

descargarse el documento de “solicitud de alta y mantenimiento en el fichero 

de personas acreedoras” dentro del apartado Impresos, y cumplimentarlo y 

firmarlo debidamente, siendo acompañado de un certificado de titularidad 

bancaria. Este requisito será indispensable para la admisión en la 

convocatoria de premios. 

Queda garantizado el correcto tratamiento de la documentación aportada y de los 

datos facilitados acorde a la Ley Orgánica 3/2018, de 5 de diciembre, de Protección de 

datos personales y Garantía de los derechos digitales y el Reglamento UE 2016/679, 

adoptándose las medidas de seguridad que les corresponda según el Real Decreto 

1720/2007, de 21 de diciembre. 

Finalizado el plazo de presentación de instancias, el órgano instructor las verificará y 

podrá realizar de oficio las actuaciones que considere necesarias para la 

determinación, conocimiento y comprobación de los datos en virtud de los que se ha 

de pronunciar la resolución. 

Si la solicitud no reuniera los requisitos exigidos o carece de algún documento 

preceptivo, se requerirá a la persona o entidad solicitante para que, en un plazo 

máximo de 10 días hábiles, subsane los defectos o aporte la documentación 

requerida, con indicación expresa de que, si así no lo hiciera, se le tendrá por desistido 

de su petición, previa resolución que deberá ser dictada en los términos previstos en el 

art. 21 de la LPACAP. 



Id
. 

D
o
cu

m
en

t:
 n

n
8
z 

jo
X
U

 J
y4

5
 j
T
d
J 

X
w

d
D

 +
J+

G
 O

i0
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
CONFORME, EL SECRETARI GENERAL DE L'ADMINISTRACIÓ
MUNICIPAL, P.D.

MANUEL LATORRE HERNANDEZ 21/08/2025 ACCVCA-120 90814047762400150036
712924459064681289

L'ALCALDE EN FUNCIONS JUAN MANUEL GINER CORELL 21/08/2025 ACCVCA-120 87756133866192103183
452278533186186166

RESOLUCIÓ

27/33

                                 

 
 

7. Premios 
 
De conformidad con lo que establece el artículo 18.4 d) de la OGS, la concesión se 

efectúa en régimen de concurrencia competitiva. 

El importe total de los premios será de 75.000,00 euros, con cargo a la aplicación 

presupuestaria XA720/33700/48100. 

Cada premio tendrá una dotación de tres mil euros (3.000,00 €), para la realización del 

proyecto premiado. El importe del premio estará sujeto a la retención legal que sea 

procedente, conforme a la legislación vigente. 

La concesión de estos premios es compatible con otras subvenciones, ayuda, 

premios, ingresos o recursos para la misma finalidad procedentes de cualquier 

administración o ente público o privado, nacional, de la Unión Europea o de 

organismos internacionales. 

En el caso de producirse la concurrencia de subvenciones, se ajustarán a los artículos 

33 y 34 del Real Decreto 887/2006, de 26 de julio, por el cual se aprueba el RLGS. 

El importe de la subvención concedida en ningún caso podrá ser de tal cuantía que, 

aisladamente o en concurrencia con otras subvenciones, ayudas, ingresos o recursos, 

supere el coste del proyecto subvencionado, siendo compatible con ellos hasta dicho 

importe máximo. Superado dicho límite, procederá la exigencia de reintegro en la 

parte excedente, junto al del correspondiente interés de demora. 

En el caso de que alguna persona física o persona jurídica que, actuando como 

empresario o profesional, renunciara al premio, se otorgará el mismo a la persona 

física o jurídica solicitante siguiente, por orden de puntuación, sin necesidad de 

realizar una nueva convocatoria. 

Podrá presentarse como máximo un proyecto por aspirante o colectivo. En caso de 

que dos aspirantes o colectivos presenten el mismo proyecto quedarán ambos 

excluidos. Asimismo un miembro de un colectivo no podrá participar en dos proyectos. 

Los premios “Arte y Creatividad Joven” se otorgarán a un único proyecto, obra, 

maqueta, vídeo musical o composición, no pudiendo concederse ex aequo. No habrá 

finalistas, ni se concederán accésits ni se recomendarán obras para su publicación. 

La dotación económica del premio no se considerará en ningún caso adelanto de 

derechos de autor. La citada dotación económica del premio, en caso de ser un 



Id
. 

D
o
cu

m
en

t:
 n

n
8
z 

jo
X
U

 J
y4

5
 j
T
d
J 

X
w

d
D

 +
J+

G
 O

i0
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
CONFORME, EL SECRETARI GENERAL DE L'ADMINISTRACIÓ
MUNICIPAL, P.D.

MANUEL LATORRE HERNANDEZ 21/08/2025 ACCVCA-120 90814047762400150036
712924459064681289

L'ALCALDE EN FUNCIONS JUAN MANUEL GINER CORELL 21/08/2025 ACCVCA-120 87756133866192103183
452278533186186166

RESOLUCIÓ

28/33

                                 

 
colectivo el que presente el proyecto, esta se dividirá entre todos los miembros del 

colectivo, en proporción a su participación en el citado proyecto. 

 

8. Obligaciones de las personas premiadas 

 

a) Son obligaciones de las personas beneficiarias las previstas en el artículo 14 

de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones y en el 

artículo 189.2 del Texto Refundido de la Ley de Haciendas Locales. 

b) Presentar el proyecto artístico, cultural, obra y/o maqueta, video o composición 

musical en plazo. 

c) Una vez concedido el premio, e informadas las personas premiadas, con el 

objetivo de realizar una presentación pública de los proyectos en los medios 

online de la Concejalía de Familia, Juventud e Infancia, dispondrán de un 

plazo de 15 días naturales para facilitar un resumen de su proyecto y una 

imagen que lo represente a tales fines. 

d) Las personas premiadas, con el fin de establecer puentes de diálogo, se 

comprometen a abrir su proceso creativo con la población en coordinación con 

el Servicio de Juventud e Infancia. 

e) Generar documentación fotográfica y/o audiovisual del proceso creativo, con 

una descripción de los avances. Esta información deberá reportarse 

quincenalmente con el objetivo de dar difusión del mismo en los medios de la 

Concejalía de Familia, Juventud e Infancia. 

f) Durante todo el programa las personas participantes deberán atender a las 

peticiones de la Concejalía de Familia, Juventud e Infancia (documentación, 

ampliación de información, presencia en eventos, etc.). La falta de 

cumplimiento de estos términos podrá obligar a la devolución del premio. 

g) Al finalizar el proceso creativo, se podrá organizar un evento de presentación 

pública de las creaciones, en tal caso, se debe garantizar su asistencia. Estas 

presentaciones podrán consistir en un único evento o ciclo de eventos y/o en la 

cesión de la obra para su exposición durante un tiempo determinado. Las 

presentaciones podrán tener lugar en Espai Jove o en espacios municipales 

afines. Las personas premiadas serán responsables de dicha presentación, 

debiendo disponer de una actitud activa y propositiva. La Concejalía de Familia, 



Id
. 

D
o
cu

m
en

t:
 n

n
8
z 

jo
X
U

 J
y4

5
 j
T
d
J 

X
w

d
D

 +
J+

G
 O

i0
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
CONFORME, EL SECRETARI GENERAL DE L'ADMINISTRACIÓ
MUNICIPAL, P.D.

MANUEL LATORRE HERNANDEZ 21/08/2025 ACCVCA-120 90814047762400150036
712924459064681289

L'ALCALDE EN FUNCIONS JUAN MANUEL GINER CORELL 21/08/2025 ACCVCA-120 87756133866192103183
452278533186186166

RESOLUCIÓ

29/33

                                 

 
Juventud e Infancia facilitará y acompañará dicha acción. 

h) Incorporar a toda comunicación vinculada al proyecto premiado, que éste ha 

sido realizado con el apoyo del programa de “Arte y Creatividad Joven”, así 

como la inclusión de las imágenes institucionales del Ayuntamiento de Valencia 

y de la Concejalía de Familia, Juventud e Infancia, respetando en todo 

momento logotipos y directrices de imagen facilitadas por éste. 

i) En el caso de que la actividad premiada se financie con otras subvenciones, 

ayudas, ingresos o recursos, éstos deberán ser comunicados al Servicio de 

Juventud e Infancia, mediante una relación de las mismas, e indicando si ya se 

hubiesen concedido o si están pendientes de Resolución, así como su importe. 

j) Esta comunicación habrá de realizarse tan pronto como se conozca y siempre 

con anterioridad a la justificación de la aplicación dada a los fondos percibidos. 

k) Una vez premiado, no se podrán introducir modificaciones sustanciales en el 

proyecto. Si como consecuencia de circunstancias no previstas y muy 

justificadas se introdujera alguna modificación en el mismo, el premiado lo 

pondrá en conocimiento de la Concejalía de Familia, Juventud e Infancia que 

resolverá al respecto, pudiendo consultar la procedencia a los miembros de la 

comisión. Si la modificación afecta a la naturaleza del proyecto y por tanto es 

susceptible de modificación en la evaluación se considerará como no aceptable 

procediéndose a la resolución denegatoria y solicitud de reintegro del premio. 

l) Proceder al reintegro de los fondos percibidos más los correspondientes 

intereses de demora desde el momento del pago de la subvención, cuando 

concurra alguna de las causas previstas en el artículo 37 de la LGS y en los 

artículos 39 y siguientes de la Ordenanza General de Subvenciones. La 

declaración judicial o administrativa de nulidad o anulación de la concesión 

comportará la obligación de reintegrar las cantidades percibidas. 

m) En el caso de los proyectos literarios y musicales cabe objetar que si entre la 

finalización del plazo de presentación y la concesión del premio, que se 

producirá antes de la finalización del año natural, alguna de las personas 

autoras concurrentes obtuviera otro premio en otro certamen literario o 

certamen musical, con la misma obra y/o maqueta, video o composición 

musical que presenta a este programa, esta tendrá que comunicarlo por escrito 

a este Ayuntamiento, a fin de que el jurado no la tenga en consideración en la 

decisión del correspondiente premio. En caso de no comunicarlo, y de serle 



Id
. 

D
o
cu

m
en

t:
 n

n
8
z 

jo
X
U

 J
y4

5
 j
T
d
J 

X
w

d
D

 +
J+

G
 O

i0
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
CONFORME, EL SECRETARI GENERAL DE L'ADMINISTRACIÓ
MUNICIPAL, P.D.

MANUEL LATORRE HERNANDEZ 21/08/2025 ACCVCA-120 90814047762400150036
712924459064681289

L'ALCALDE EN FUNCIONS JUAN MANUEL GINER CORELL 21/08/2025 ACCVCA-120 87756133866192103183
452278533186186166

RESOLUCIÓ

30/33

                                 

 
concedido alguno de los premios, ya habiendo obtenido con la misma obra, le 

será retirado el premio “Arte y creatividad Joven” promovido por el Servicio de 

Juventud e Infancia del Ayuntamiento de Valencia. 

 

9. Comisión de valoración 

A los efectos previstos en la presente convocatoria, para el estudio y valoración de las 

solicitudes presentadas se constituirá una Comisión Técnica de Valoración integrada 

por: 

- La Concejal de Familia, Juventud e Infancia o la persona en quien delegue, 

que presidirá la comisión. (1) 

- Personal técnico del Servicio de Juventud e  Infancia (2), uno de los cuales 

ejercerá funciones de secretario. 

- Personal del Servicio de Acción Cultural (1) 

- El Servicio de Juventud e Infancia podrá nombrar hasta dos especialistas en la 

materia. 

Todas las personas que formen la Comisión participarán en la misma con voz y voto. 

 
La Comisión elevará Acta de la reunión en la que se evaluarán las propuestas 

presentadas de acuerdo con los criterios de valoración establecidos en la cláusula 11. 

Posteriormente, la Comisión de Valoración designará a 25 personas como perceptoras 

de los premios cuyos proyectos hayan sido mejor valorados y los suplentes para el 

caso de posibles renuncias o incumplimiento de las personas designadas. Así mismo, 

la Comisión puede acordar no conceder la totalidad de los 25 premios objeto de la 

convocatoria. 

La Comisión elevará a través del órgano instructor la propuesta de resolución al 

órgano competente para la concesión y pago de las subvenciones que adoptará el 

Acuerdo de concesión. 

El fallo de la Comisión es inapelable sin perjuicio de la posible impugnación del 

Acuerdo de concesión de las subvenciones conforme a lo previsto en la legislación 

vigente. 

La comisión se reserva el derecho a resolver cualquier circunstancia no prevista en las 

bases, así como a interpretarlas. 

 



Id
. 

D
o
cu

m
en

t:
 n

n
8
z 

jo
X
U

 J
y4

5
 j
T
d
J 

X
w

d
D

 +
J+

G
 O

i0
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
CONFORME, EL SECRETARI GENERAL DE L'ADMINISTRACIÓ
MUNICIPAL, P.D.

MANUEL LATORRE HERNANDEZ 21/08/2025 ACCVCA-120 90814047762400150036
712924459064681289

L'ALCALDE EN FUNCIONS JUAN MANUEL GINER CORELL 21/08/2025 ACCVCA-120 87756133866192103183
452278533186186166

RESOLUCIÓ

31/33

                                 

 
10. Criterios de valoración 

De conformidad con lo establecido en el artículo 18.5 de la Ordenanza General de 

Subvenciones del Ayuntamiento de Valencia y sus Organismos Públicos, los aspectos 

a valorar de los proyectos artísticos y culturales presentados a esta convocatoria serán 

los siguientes (sobre 100 puntos): 

 Calidad y coherencia de la propuesta. Hasta un máximo de 25 puntos. 

 Originalidad y grado de innovación, se valorarán proyectos que introduzcan 

nuevos lenguajes artísticos. Hasta un máximo de 25 puntos. 

 Viabilidad de la realización del proyecto. Hasta 13 puntos. 

 Interés de la trayectoria artística o proyección potencial de la misma. Hasta 15 

puntos. 

 Adecuación del proyecto a la realidad social y cultural que promueva cambios 

en el entorno físico, social y cultural e incluso promueva discursos críticos. 

Hasta 7 puntos. 

 Capacidad de involucrar y sensibilizar en el arte y la cultura al público joven. 

Hasta un máximo de 15 puntos. 

 

Respecto de los proyectos literarios y musicales se valoraran sobre un total de 100 

puntos, teniendo en cuenta los siguientes aspectos: 

1. Originalidad de la obra, vídeo, maqueta, composición y temática de la misma (25 

puntos) 

2. Coherencia en la redacción de las obras y viabilidad técnica y de sonido de los 

videos, maquetas y composición (25 puntos) 

3. Calidad artística de las obras presentadas (50 puntos). 

11. Procedimiento de concesión 
 
En la tramitación y resolución de las solicitudes se seguirá el procedimiento 

establecido en la presente convocatoria y, subsidiariamente, en la OGSAV y en las 

Bases de ejecución del presupuesto municipal y demás disposiciones concordantes. 

El acuerdo de concesión de los premios será motivado y corresponderá adoptarlo a la 

Junta de Gobierno Local, teniendo en cuenta la propuesta de la Comisión de 

valoración, que constará en el Acta elevada al efecto, y que incluirá la designación de 

suplentes de los premiados para el caso de posibles renuncias. 

El Servicio de Juventud e Infancia será el instructor del procedimiento y formulará la 



Id
. 

D
o
cu

m
en

t:
 n

n
8
z 

jo
X
U

 J
y4

5
 j
T
d
J 

X
w

d
D

 +
J+

G
 O

i0
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
CONFORME, EL SECRETARI GENERAL DE L'ADMINISTRACIÓ
MUNICIPAL, P.D.

MANUEL LATORRE HERNANDEZ 21/08/2025 ACCVCA-120 90814047762400150036
712924459064681289

L'ALCALDE EN FUNCIONS JUAN MANUEL GINER CORELL 21/08/2025 ACCVCA-120 87756133866192103183
452278533186186166

RESOLUCIÓ

32/33

                                 

 
propuesta de adjudicación de este premio de acuerdo con el acta emitida por la 

Comisión de Valoración. 

El acuerdo de concesión, que pondrá fin a la vía administrativa, incluirá una relación de 

las personas o entidades beneficiarias, la cuantía concedida así como cualesquiera 

otras condiciones particulares que éstas deban cumplir. Asimismo, también se hará 

una mención expresa a las restantes solicitudes desestimadas especificando los 

motivos en los que se fundamenta tal desestimación. 

Toda la información relativa a la presente convocatoria seguirá el régimen de 

publicidad establecido en el art. 18 de la LGS. A estos efectos, la Base de Datos 

Nacional de Subvenciones (BDNS) operará como sistema nacional de publicidad de 

subvenciones. 

El Ayuntamiento de Valencia remitirá a la BNDS información sobre la convocatoria y la 

resolución de concesión recaída, en los términos establecidos en el art. 20 de la LGS. 

El acuerdo de resolución de la convocatoria se publicará en la página web del 

Ayuntamiento de Valencia www.valencia.es y en la página Web de la Concejalía de 

Familia, Juventud e Infancia (www.juventud-valencia.es) y se notificará individualmente 

a los interesados de acuerdo con las disposiciones de la LPACAP. 

El plazo máximo de resolución y notificación será de 6 meses, contados desde la 

publicación de la convocatoria en el BOP de Valencia. El vencimiento del plazo 

máximo sin haberse notificado la resolución legitima a las personas o entidades 

interesadas para entender desestimada por silencio administrativo la solicitud de 

concesión de la subvención, de acuerdo con lo que prevé el artículo 25.5 de la LGS. 

Contra los acuerdos que se dictan al amparo de esta convocatoria, que agotan la vía 

administrativa, se podrá interponer un recurso potestativo de reposición de un mes, 

ante el mismo órgano que haya dictado la resolución, o acudir ante la jurisdicción 

contenciosa administrativa de la forma y con los plazos previstos en la Ley reguladora 

de esta jurisdicción. 

 

12. Pago 

La cuantía total del premio se abonará en dos pagos, el primero consistirá en un pago 

anticipado del 75% del importe total de la subvención a la aprobación de la concesión, 

con el fin de garantizar a los proyectos seleccionados el desarrollo de sus objetivos y 

el funcionamiento de las actividades previstas y el 25% restante tras la presentación 



Id
. 

D
o
cu

m
en

t:
 n

n
8
z 

jo
X
U

 J
y4

5
 j
T
d
J 

X
w

d
D

 +
J+

G
 O

i0
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
CONFORME, EL SECRETARI GENERAL DE L'ADMINISTRACIÓ
MUNICIPAL, P.D.

MANUEL LATORRE HERNANDEZ 21/08/2025 ACCVCA-120 90814047762400150036
712924459064681289

L'ALCALDE EN FUNCIONS JUAN MANUEL GINER CORELL 21/08/2025 ACCVCA-120 87756133866192103183
452278533186186166

RESOLUCIÓ

33/33

                                 

 
de la memoria justificativa. 

Dado que se trata de iniciativas que tienen como objetivo desarrollar procesos 

creativos de carácter artístico, cultural, literario y/o musical que facilitan a la ciudadanía 

el acceso a la reflexión contemporánea y que dan lugar a una patrimonialización 

colectiva y pública de la creatividad, con los beneficios culturales para los ciudadanos 

que ello supone, se exonera de la obligación de prestar garantía a las personas físicas 

y jurídicas, ya que la naturaleza del Proyecto premiado y las características 

especiales de las personas o entidades beneficiarias así lo permite, todo ello de 

conformidad con lo previsto en el artículo 16.3 de la Ordenanza general de 

subvenciones del Ayuntamiento de Valencia y sus organismos públicos. 

 

13. Justificación 

Al objeto de su justificación, en el plazo de un mes desde que finalice la exposición del 

proyecto se deberá presentar una Memoria de resultados que contemple el proceso 

de realización del proyecto, así como el cumplimiento de los objetivos y condiciones 

que determinaron la concesión del premio. Además, se remitirá al Servicio de Juventud 

e Infancia una reseña escrita e imagen de su proyecto a efectos de posibles 

publicaciones de la edición correspondiente de los premios “Arte y creatividad Joven”. 

Si no se presentase la Memoria en el plazo indicado, la persona o colectivo 

beneficiaria del premio no podrá participar en la siguiente convocatoria 

14. Observaciones 
 

El Ayuntamiento, a través del Servicio de Juventud e Infancia, podrá suspender el 

premio otorgado y dejarlo sin efecto cuando, a su parecer, haya por parte la persona 

premiada incumplimiento de las obligaciones contraídas, con un informe previo que 

haga aconsejable esta determinación. 

La vinculación de la persona premiada con el Ayuntamiento expirará cuando presente 

su trabajo sin que suponga ningún compromiso de incorporación a la plantilla del 

Ayuntamiento ni el nacimiento de ninguna relación contractual. 

La participación en esta convocatoria supone la aceptación total de la misma. 


